
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ELENCO DELIBERE DEL  
COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DEL 26 OTTOBRE 2010 
   
Numero Data  

32. 26.10.10 

LAVORI DI “RISAGOMATURA E REGIMAZIONE 
DEL RETICOLO DI BONIFICA AFFERENTE AL 
FOSSO DELLA PIEVE IN LOCALITÀ PONSANO 
NEL COMUNE DI FUCECCHIO” C.R.E. e ATTI DI 
COLLAUDO – APPROVAZIONE 

33. 26.10.10 

GARA D’APPALTO PER “INTERVENTO DI MESSA 
IN SICUREZZA IDRAULICA DEL CENTRO 
ABITATO DI SAN SALVATORE” - 
AGGIUDICAZIONE – 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DELIBERAZIONE n. 32 del 26 OTTOBRE 2010 
 

LAVORI DI “RISAGOMATURA E REGIMAZIONE DEL RETICOLO DI 
BONIFICA AFFERENTE AL FOSSO DELLA PIEVE IN LOCALITÀ 

PONSANO NEL COMUNE DI FUCECCHIO” 
C.R.E. e ATTI DI COLLAUDO – APPROVAZIONE 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
PREMESSO:  
1. CHE con deliberazione n° 109 del 23.07.2009 la Deputazione 

Amministrativa ha approvato il progetto esecutivo di “Risagomatura e 
regimazione del reticolo di bonifica afferente al fosso della Pieve in 
località Ponsano nel Comune di Fucecchio” per l’importo complessivo di 
€ 140.000,00; 

2. CHE a seguito di gara d’appalto i lavori sono stati affidati alla ditta 
“Masi Livio s.n.c.” con sede in Lamporecchio (PT) via Montalbano n°24 
– P.I. 00999410475 di cui al contratto in data 29.09.2009 rep. 55.499 
registrato a Pescia il 20.10.2009 al n° 1410 serie 1T, con un ribasso del 
6,35%; 

3. CHE durante l’esecuzione dei lavori è stato necessario redigere un 
verbale di nuovi prezzi accettato in contraddittorio dalla ditta esecutrice 
dei lavori; 

 
CONSIDERATO  che i lavori stessi sono stati ultimati e contabilizzati; 
 
CONSIDERATO  che durante l’esecuzione dei lavori la Ditta Appaltatrice ha 
ricevuto un primo acconto per complessivi € 98.986,76 al netto di IVA; 
 
VISTO lo Stato finale dei Lavori in data 14.06.2009 dal quale risulta che i 
lavori contabilizzati ammontano a complessivi € 99.484,21 al netto di Iva; 
 
VISTO il verbale nuovo prezzi accettato dalla Ditta Appaltatrice; 
 
VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione nei rapporti tra la Stazione 
Appaltante e la ditta esecutrice nonché gli Atti di Collaudo finali; 
 
VISTA la L.R. 5 agosto 2010 n. 47 (Disposizioni transitorie in materia di 
organi dei Consorzi di Bonifica); 
 
VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 26 ottobre 2010 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato dal Responsabile del 
“Settore Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri in data 26 ottobre 2010; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 26 ottobre 2010 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 

D E L I B E R A 
 
APPROVARE lo Stato finale dei lavori in data 14.06.2010 nonché il Verbale 
Nuovi prezzi accettato dalla Ditta Appaltatrice; 
 
APPROVARE gli Atti di Collaudo ed il Certificato di Regolare Esecuzione dei 
lavori di “Risagomatura e regimazione del reticolo di bonifica afferente al 
fosso della Pieve in località Ponsano nel Comune di Fucecchio”, dal quale 
risulta che i lavori contabilizzati ammontano a complessivi € 99.484,21 al 
netto di Iva; 
 
ORDINARE il pagamento di € 596,90 di cui € 497,42 per lavori e sicurezza 
e € 99,48 per IVA a favore dell'Impresa  Masi Livio s.n.c.” con sede in 
Lamporecchio (PT) via Montalbano n°24 – P.I. 00999410475 a saldo di 
ogni proprio avere; 
 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 450R impegno 09/50335/01 e 
09/50335/02 e Capitolo 240R impegno 08/50146/02 del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 
 
                                                     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                        (Rag. Gino Biondi) 
 
  



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DELIBERAZIONE n. 33 del 26 OTTOBRE 2010 
 

GARA D’APPALTO PER “INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA 
IDRAULICA DEL CENTRO ABITATO DI SAN SALVATORE”. 

- AGGIUDICAZIONE – 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 
PREMESSO: 

- CHE con decreto n° 85 del 09 Agosto 2010 il Direttore Generale ha 
preso atto del progetto esecutivo relativo ai lavori per "Intervento di 
messa in sicurezza idraulica del centro abitato di San Salvatore" e 
ha dato mandato all’ufficio tecnico-amministrativo di indire la gara 
con procedura aperta mediante l’offerta economicamente più 
vantaggiosa per l’aggiudicazione dei lavori in narrativa; 

- CHE in data 22 Ottobre 2010 alla presenza del Notaio LENZI 
RAFFAELE di Montecatini Terme (PT) si è proceduto 
all’aggiudicazione provvisoria della gara d’appalto dei lavori relativi a 
"Intervento di messa in sicurezza idraulica del centro abitato di San 
Salvatore”; 

 
VISTO il verbale di gara che si può riassumere come di seguito riportato:  
 

“Intervento di messa in sicurezza 
idraulica del centro abitato di San 

Salvatore” 

 

  
Importo dei lavori € 1.080.000,00 
Numero di imprese partecipanti alla gara: 20 
Numero di imprese ammesse alla gara: 20 
  
IMPRESA AGGIUDICATARIA: Rosi Leopoldo S.p.a. 

Pescia (PT) 
Ribasso offerto 28,55% 
  
Punteggio offerta tecnica 51/60 
Punteggio offerta economica 26,871/40 
  
Punteggio totale 77,871/100 
  
IMPRESA SECONDA CLASSIFICATA: Orsi Ilio S.r.l. 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

Ponte Buggianese (PT) 
Ribasso offerto 33,33% 
  
Punteggio offerta tecnica 40/60 
Punteggio offerta economica 31,369/40 
  
Punteggio totale 71,369/100 

 
VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 26 ottobre 2010 dal 
Responsabile del Settore “Tecnico-Amministrativo” Arch. Claudio Miniati; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 26 ottobre 2010 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 

D E L I B E R A 
 
APPROVARE il verbale della gara d’appalto indicata in narrativa, 
procedendo alle verifiche sul possesso dei requisiti prescritti dalla 
normativa vigente sulla ditta aggiudicataria e seconda classificata; 

 

DARE ATTO che, una volta concluse a buon fine le operazioni di verifica di 
cui sopra, l’aggiudicazione diverrà efficace. 

 
 
                                                     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                        (Rag. Gino Biondi) 
 
 
 

 
 


